





PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCI CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RUA SÃO JOÃO, N° 55 – CENTRO CEP: 64.620-000 – DOM EXPEDITO LOPES - PIÓN CNPJ N° 08.653.705/0001-12

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 005



## AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

DATA DA ABERTURA: 05 de abril de 2017 às 13:30 horas.

MODALIDADE: Pregão Presencial

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO-PI.

LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: correrão à conta do orçamento geral do Município de

Demerval Lobão - PI e outros.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão - PI, localizada na Avenida Padre Joaquim Nonato, 132 - Bairro: Centro, Demerval Lobão - Piauí.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Demerval Lobão-PI, no endereço acima.

## PUBLIQUE-SE.

Demerval Lobão (PI), 22 de março de 2017. Pregoeira



## AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017

DATA DA ABERTURA:05 de abril de 2017 às 14:30 horas.

MODALIDADE: Pregão Presencial

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades das unidades básicas de saúde do Município de Demerval Lobão.

LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: correrão à conta do orçamento geral do Município de

Demerval Lobão - PI, Ministério da Saúde e outros.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão - PI, localizada na Avenida Padre Joaquim Nonato, 132 - Bairro: Centro, Demerval Lobão - Piauí.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Demerval Lobão-PI, no endereço acima.

### PUBLIQUE-SE.

Demerval Lobão (PI), 08 de marco de 2017. Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO COMUNITÁRIA DE DOM EXPEDITO LOPES-PI, com sede na Rua Rocha Neto, sn, centro, inscrita no CNPJ nº 14.010.514/0001-32, representada neste ato por seu secretário, MATSUZUK CIPRIANO DE MOURA, portador do CPF nº 661.531.663-34 e RG nº 2.151.248 SSP-Pl, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Localidade Alto da Passagem, s/n, centro, Dom Expedito Lopes-PI, na qualidade de CONTRATANTE e LUANA MARQUES DE SOUSA SILVA, portadora do CPF nº 076.278.373-75 e RG nº 4.403.029 SSP-PI, residente e domiciliada na Rua Treze de Maio, nº 164, centro, na cidade de Dom Expedito Lopes-PI, na qualidade de CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão Contratual, do Contrato de Prestação de Serviços que firmaram em 09 de janeiro de 2017, resolvendo rescindir o referido Contrato, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços, celebrado em 09 de janeiro de 2017.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DO DISTRATO

Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem o foro da comarca de Picos-PI para dirimir quaisquer dúvidas advindas do presente instrumento de contrato.

Assim, justos e contratados, assinam o presente, em duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Dom Expedito Lopes-PI, 05 de março de 2017.

Dr. Matsuzuk Cipriano de Moura ... Secretário de Assistência Social

# Matsuzuk Cipriano de Moura

Sec. Mun. de Trabalho e Ação Comunitária

buona marques de	Shever	Silva.	
Luana Marques de Sousa Silva			

Testemunha: Monconia Nabra Araijo

CPF: 482.277.653-00

Testemunha: Ida bunon dos Jouts Maria

CPF: 035.091.473-75